РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Мурманской области от 17.12.2019 № 2439-
01-ЗМО «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов» (с изменениями), правилами предоставления иных межбюд-
жетных трансфертов из бюджета Мурманской области на предоставление
грантов бюджетам муниципальных образований в целях содействия дости-
жению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей
деятельности органов местного самоуправления городских округов и муни-
ципальных районов Мурманской области, утвержденными постановлением
Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 557-ПП «Об утверждении
государственной программы Мурманской области «Развитие экономического
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата»,
постановлением Правительства Мурманской области от 01.12.2020 № 837-ПП
«Об утверждении состава муниципальных образований - получателей
грантов в целях поощрения достижения наилучших значений показателей
деятельности органов местного самоуправления городских округов и муни-
ципальных районов Мурманской области и размеров грантов», Решением
Совета депутатов от 17.12.2019 № 579 «О бюджете муниципального обра-
зования ЗАТО г.Североморск на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов», муниципальной программой «Развитие образования ЗАТО г.Севе-
роморск» на 2014-2020 (подпрограмма «Развитие дошкольного, общего
и дополнительного образования детей»), утвержденную постановлением
администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1309 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования ЗАТО г.Североморск»
на 2014-2020 годы» (с изменениями), администрация ЗАТО г.Североморск

          от 14.12.2020 г.                                                                   № 2042

Об определении уполномоченного органа
по расходованию гранта в форме иного
межбюджетного трансферта, предоставленного
в 2020 году из бюджета Мурманской области
бюджету муниципального образования ЗАТО
г.Североморск в целях содействия достижению
и (или) поощрения достижения наилучших
значений показателей деятельности органов
местного самоуправления городских округов
и муниципальных районов Мурманской области

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Управление образования администрации ЗАТО г.Севе-
роморск уполномоченным органом по расходованию гранта в форме иного
межбюджетного трансферта, предоставленного в 2020 году из бюджета
Мурманской области бюджету муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения
наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправ-
ления городских округов и муниципальных районов Мурманской области
на реализацию мероприятий по приобретению учебного оборудования
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
ЗАТО г.Североморск «Дом детского творчества им. Саши Ковалева»
в целях создания условий для применения современных компьютерных
технологий в образовательной деятельности.

2. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск
(Гладских Ю.В.) осуществлять взаимодействие с Министерством эконо-
мического развития Мурманской области, предоставлять необходимую
информацию и отчетность в установленные Министерством сроки и для
сведения в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск.

3. Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск
(Гладских Ю.В.) несет ответственность за нецелевое использование
средств гранта и недостоверность сведений, содержащихся в документах
и отчетности, обеспечивает достижение значений целевых показателей.

4. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск
(Ракшиной Н.А.) осуществлять финансирование расходных обязательств
муниципального образования ЗАТО г.Североморска на реализацию
по приобретению учебного оборудования Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования ЗАТО г.Североморск «Дом
детского творчества им. Саши Ковалева» в целях создания условий для
применения современных компьютерных технологий в образовательной
деятельности, в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств
за счет средств субсидии областного бюджета, предусмотренных на
указанные цели, на основании заявок Управления образования админист-
рации ЗАТО г.Североморск.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Постановление распространяется на правоотношения, возникшее
с 01.01.2020.

7. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов